
škola škola

škola

dětské hodiny

škola

CL CK
kid

DIDAKTICKÁ POMŮCKA PRO DĚTI

Veronica Kratochvílová,

3. ročník produktového designu



didaktická pomůcka pro děti

Dětské hodiny KID-CLOCK, slouží jako didaktická pomůcka pro děti předškolního věku, 

kteří si během této životní etapy začínají postupnými kroky osvojovat principy měření 

a zaznamenávání času. 

Tato pomůcka skvěle nastartuje dítě k pochopení měření času, časových formátů, 

denní doby, aktivit běžného dne  a to vše zábavnou formou a účinnou formou.

Za pomocí hravých obrázkových magnetků, které vyobrazují rutinní aktivity celého dne 

a které jsou typické pro danou denní dobu, si dítě snáze vytvoří asociace času s určitou činností 

díky čemuž je učení hodin snazší.

Sada je koncipovaná jako plně funkční hodiny, a tudíž jakmile se dítě naučí princip hodin,

stačí zapojit hodinový strojek, vložit baterie a vznikne funkční ukazatel hodin na zeď.



inspirace



technický výkres

300 mm

420 mm
2
5
 m

m



hodinové ručičky

Vytvoření kontrastu mezi hodinovou a minutovou ručičkou.

Hodina – je velká těžká; minuta – malá, štíhlá

Minutová ručička má ve spodní části okénko, ve kterém se objevují minuty.  



magnetky

Magnetky vyobrazují rutinní denní

aktivity, které dítě přiřadí k určitému času.

Díky tomu si dítě snáze vytvoří 

asociace času s určitou činností,

 díky čemuž je učení hodin jednodušší.
čištění zubů

koupání

spánek
škola / školka

hry

oběd



barevné varianty


